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سومین روز درگیری های سودان 
سرخط دیروز رسانه های جهان بود. منابع 
خبری از ادامه درگیری های شدید بین 
نیروهای ارتش به فرماندهی »عبدالفتاح 
پشتیبانی سریع  نیروهای  و  البرهان« 
مقر  اطراف  در  »حمیدتی«  فرماندهی  به 
فرماندهی کل و قصر جمهوری در شهر 
آخرین  براساس  می‌دهند.  خبر  خارطوم 
آمار ، تلفات درگیری ها به حدود 100 نفر 

کشته و 1146 زخمی نزدیک شده است.
یک منبع در ارتش سودان روز دوشنبه به 
الجزیره گفت که اخبار مربوط به ورود نیروی 
پشتیبانی سریع به منزل البرهان نادرست است 
و این نیرو اقدام به انتشار تصاویر قدیمی کرده 
است. ارتش سودان نیز اعلام کرد که وضعیت 
عملیات در پایتخت هم اکنون محدود به چند 
درگیری در مرکز و اطراف فرماندهی کل است. 
نیروی هوایی سودان نیز اقدام به بمباران 

مواضع نیروی پشتیبانی سریع در خارطوم 
کرده و این نیرو نیز به مقابله با آن از طریق 

شلیک ضد هوایی پرداخته است.
شاهدان به رویترز تاکید کردند، ارتش 
حملاتی هوایی به مقرهای نیروهای واکنش 
سریع در شهر ام درمان داشت و بخش اعظم 
آنها را ویران کرد. آنها افزودند، ارتش بخش 
اعظمی از کاخ ریاست‌جمهوری در خارطوم 
را از نیروهای واکنش سریع پس گرفته و  
ارتش از چند طرف به سمت تاسیسات مهم 
دیگر در شهر حمله کرده که همچنان شاهد 
درگیری‌هایی با سلاح‌های توپخانه و سلاح‌های 

سنگین هستند.
به گفته شاهدان عینی، افرادی از نیروهای 
واکنش سریع همچنان در داخل فرودگاه 
بین‌المللی خارطوم که تحت محاصره ارتش 
است، زندانی هستند و ارتش در بیانیه‌ای اعلام 

کرده ساعت پیروزی نزدیک است.

انگشت اتهام به سوی گروه واگنر
پایگاه اینترنتی دیلی تلگراف انگلیس 
در تحلیلی درباره تحولات اخیر در سودان 
نوشته است: جرقه درگیری‌های اخیر در شهر 
خارطوم و دیگر نقاط سودان با نزاع‌هایی که 
بین ژنرال عبدالفتاح البرهان، رئیس نیروهای 
مسلح سودان، و ژنرال محمد حمدان دقلو یا به 
اختصار »حمیدتی« رخ داد، بالا گرفت. برهان 
و حمیدتی در سال ۲۰۲۱ کودتایی را به اجرا 
در آورده و قدرت را از شورای انتقالی که بعد 
از سرنگونی عمر البشیر، روی کار آمد، تصاحب 
کردند. حمیدتی فرمانده یک گروه شبه نظامی 
تحت عنوان نیروهای واکنش سریع است که 
نشات گرفته از شبه نظامیان »جنجاوید« است؛ 
شبه نظامیانی که تحت حکومت عمر البشیر به 
اجرای نسل کشی دارفور که بر اساس برآوردها 
صدها هزار نفر از مردم را در غرب سودان به 

کام مرگ کشاند، کمک کردند.

جای تعجب نیست که شبه نظامیان نیروهای 
واکنش سریع با شرکت نظامی خصوصی واگنر 
روسیه متعلق به یوِگنی پریگوژین مرتبط بوده 
و طبق گزارش‌ها شرکت واگنر به آموزش و 
تجهیز آنها کمک کرده است. گمانه زنی شده 
که پای شرکت واگنر توسط عمر البشیر بعد 
از نشستی که او با ولادیمیر پوتین داشت و 
در آن قول تبدیل کردن کشورش به متحد 
کلیدی روسیه در آفریقا را داد در سال ۲۰۱۷ 
به سودان باز شد تا این گروه به تقویت حکومت 
متزلزل او کمک کند.  یکی از برنامه‌های او 
این بود که در بندر سودان در دریای سرخ یک 
پایگاه دریایی برای نیروی دریایی روسیه ایجاد 
کند و این پروژه توسط شرکت واگنر حمایت 
می‌شد. از آن زمان تا کنون، شرکت واگنر 
مقادیر زیادی تسلیحات و تجهیزات از جمله 
کامیون های نظامی، خودروهای آبی خاکی و 
دو هلیکوپتر ترابری را به سودان فرستاده است. 

پس از سقوط عمر البشیر، این گروه متشکل 
از مزدوران روس مجددا با برهان و به ویژه 
حمیدتی هماهنگ شد. هم اکنون این گروه 
همچنان شرکت Meroe Gold را مدیریت 
می‌کند و بر اساس گزارش‌ها این شرکت از 
معادن سودان بهره‌برداری کرده و مقادیر زیادی 
طلا را به خارج از این کشور قاچاق می‌کند؛ 
فرض می‌شود که این شرکت در حال پر کردن 
جیبهای پریگوژین و محروم کردن سودان 
از درآمدی که نیاز زیادی به آن دارد، است. 
همچنین این تلاشها به پوتین در دور زدن 
تحریم‌های غربی‌ها کمک کرده و به او اجازه 

گرم نگاه داشتن جنگ در اوکراین را می‌دهد.
در حال حاضر گمانه زنی شده که شبه 
نظامیان نیروهای واکنش سریع سودان که 
شدیدا مسلح و ثروتمند هستند، مترصد به 
بار آوردن ویرانی در منطقه حوزه شمال آفریقا 
السیسی،‌ رئیس جمهور  هستند. عبدالفتاح 
مصر وجود یک حکومت با ثبات در خارطوم 
را در راستای منافع حیاتی کشورش می‌بیند. 
او نگران اسیر شدن گروهی از سربازان مصری 
که برای شرکت در رزمایشی مشترک به 
سودان سفر کرده بودند، در روز شنبه توسط 
نیروهای واکنش سریع حتی با وجود اینکه 
حمیدتی نسبت به بازگشت ایمن آنها در آینده 
به کشورشان اطمینان داده، است. از سوی 
دیگر زنگ خطر در قاهره به صورت جدی از 
بابت تاثیر بالقوه این جنگ قدرت بر پروژه سد 
بزرگ رنسانس اتیوپیایی )النهضه( به صدا در 
آمده است. مصر برای رفع نگرانی‌هایش از بابت 
تامین آب رود نیل به پشتیبانی خارطوم نیاز 
دارد. در نهایت مساله درگیری‌ها در سودان 
چنان مساله استراتژیک مهمی است که در 
صورتی که از کنترل خارج شود ممکن است 
مصر و احتمالا اتیوپی را به این نتیجه برساند 
که لازم است با قدرت بیشتری در این موضوع 
ورود پیدا کنند. علاوه بر این، چاد، اریتره و 
سودان جنوبی هم ممکن است با سیلی از 
آوارگان مواجه شده و شاهد اضافه شدن مشکل 
جدیدی به درگیری‌های داخلی خودشان 
باشند و از طرف دیگر خا قدرت گروه‌های 
افراطگر را در سراسر منطقه قادر به سواستفاده 
از آن چه که در حال رخ دادن است خواهد 
ساخت. سودان همان جایی است که اسامه بن 
لادن مدت پنج سال از سال ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۶ در 
آنجا زندگی کرد. گشوده شدن بخش وسیعی 
از فضاهای بیابان سودان برای بن لادن بعدی 
چیزی است که آشکارا امنیت انگلیس و آمریکا 

را هم تضعیف خواهد کرد.

قربانیان جنگ سودان از 100 نفر عبور کرد

زد و خوردهای سنگین در خارطوم

رئیس جمهوری روسیه با بیان اینکه استفاده از 
را در عملیات ویژه  اولویت اصلی  نیروهای دریایی 
نظامی در اوکراین تشکیل می‌دهد، گسترش بیشتر 

این نیروها را از دیگر اولویت‌های مسکو برشمرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، »ولادیمیر پوتین« در 
دیدار با »سرگئی شایگو« وزیر دفاع این کشور اظهار 
داشت: بدیهی است که امروز، اولویت مشخص ما استفاده 
از نیروهای دریایی است و از این نیروها در وهله نخست 
در درگیری اوکراین و هر آنچه که به حفاظت از مردم در 
دونباس و دیگر مناطق جدید مربوط می‌شود، استفاده 

می‌کنیم.
پوتین خطاب به شایگو گفت: با این حال اهداف توسعه 

نیروی دریایی به ویژه در عرصه اقیانوس آرام همچنان به 
عنوان موضوعی ضروری باقی می‌ماند به همین دلیل از 
شما درخواست می‌کنم که حتما به این وظیفه خود ادامه 
دهید و همچنین به توسعه و تدارک چنین اقداماتی در 

سایر ناوگان‌ها نیز توجه کنید.
رئیس جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: »بی تردید 
می‌توان از برخی از اجزای نیروی دریایی در درگیری‌ها 

در هر مسیری استفاده کرد.«
وی به وزیر دفاع این کشور گفت: به خاطر همین از 
شما تقاضا می‌کنم این موضوع را در ذهن داشته باشید. 
در واقع من می‌دانم که هم وزارت دفاع و هم ستاد کل 

ارتش به این موضوعات می‌پردازند.

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر نقش آفرینی 
عراق برای میانجیگری میان روسیه و اوکراین، منابع 
خبری از سفر وزیر خارجه اوکراین به بغداد طی دیروز 

)دوشنبه( خبر دادند.
روزنامه ایاف در این باره اعلام کرد: همزمان با درز 
اطلاعاتی مبنی بر میانجیگری عراق در جنگ میان روسیه 
و اوکراین، دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین به بغداد سفر 
می‌کند و قرار است که در این سفر درباره تحولات جنگ 
و روابط کی‌یف و بغداد رایزنی کند. در همین راستا، احمد 
الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد که کولبا 
وارد بغداد شده است. این سفر درحالی انجام می‌شود 
که اخیرا منابع اروپایی و عراقی از نقش آفرینی عراق در 

میانجیگری بین روسیه و اوکراین برای مذاکره مستقیم دو 
طرف خبر دادند. یک منبع اروپایی که نخواست نامش فاش 
شود گفت که سران اوکراین محرمانه به بغداد می‌روند تا 
زمینه مذاکره با روسیه فراهم شود.منبع مذکور گفت که 
سران اوکراین درخصوص تحرکاتی که در بغداد در جریان 
است و ممکن است زمینه را برای مذاکره مستقیم روسیه 
و اوکراین فراهم کند، خوش‌بین هستند. وی اشاره کرد که 
اوکراین روابط قوی با عراق دارد و توافقنامه‌های اقتصادی 
و نظامی مهمی بین دو کشور پس از ۲۰۰۳ امضا شده 
است. در همین رابطه، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق دوشنبه هفته گذشته تماسی تلفنی از سوی ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین دریافت کرد.

کی یف دنبال مذاکره با مسکو از کانال بغدادتاکید پوتین بر توسعه قدرت دریایی روسیه

سردی در روابط بین فرانسه و آلمان 
با توجه به نیاز به هماهنگی در روابط 
بین پاریس و برلین برای پیشبرد اهداف 
اتحادیه اروپا در زمینه‌های گسترش این 
اتحادیه، توافقات بر سر بودجه و مسائل 
حاکمیتی، حاوی خبر خوبی برای این 

اتحادیه نیست.
روزنامه فایننشال تایمز با نگاهی بر هشدار 
اخیر »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه 
در مورد اینکه اروپا »تحت سلطه« ایالات 
متحده است و واکنش وزیر دفاع آلمان و مایه 
تاسف خواندن آن، نوشت: »موتور« فرانسه- 
آلمان که در ۶ دهه گذشته در قلب اتحادیه 

اروپا قرار داشت، از کار افتاده است.
این روزنامه انگلیسی، دولت جدید در 
برلین را مقصر اصلی در فروپاشی روابط دو 
کشور دانست و نوشت: اولاف شولتس صدر 
اعظم آلمان بیشتر نگران اتحاد ائتلاف خود 
و اقتصاد آلمان است. اگر شولتس بخواهد به 
جهان خارج از آلمان فکر کند به طور معمول 
به سمت بروکسل یا پاریس خیره نخواهد شد 

بلکه نگاه او به آن طرف آتلانتیک خواهد بود.
این رسانه برای اثبات ادعای خود به 
سخنرانی آگوست )مرداد( گذشته شولتس 
درباره اروپا در پراگ اشاره کرده و نوشت: 
صدراعظم آلمان تنها اشاره ای گذرا به فرانسه 
داشت. اما در سخنرانی سال ۲۰۱۷ مکرون 
درباره اروپا در سوربن ۶ بار از آلمان نام برده 

شد.

فایننشال تایمز در ارزیابی بزرگترین مشکل 
شولتس در آلمان نوشت: حزب دموکرات‌های 
آزاد متعلق به وی در دولت ائتلافی برای بقا 
دست و پنجه نرم می‌کند. این حزب پس از 
انتخابات فدرال در سپتامبر ۲۰۲۱، جایگاه 
خود را در سه پارلمان ایالتی از دست داده 
است. این حزب اکنون نیز با خطر شکست 
در انتخابات ایالت‌های بایرن و هسن در پاییز 
امسال مواجه است. اعضای این حزب برای 
جلب دوباره حمایت رای دهندگان به اصول 
اولیه خود شامل مواضع سازش ناپذیر در مورد 

اروپا، سیاست‌های مالی و تغییرات آب و هوایی 
بازگشته‌اند. این روزنامه پیش بینی کرده که 
دولت شولتس بدون لیبرال‌ها دچار فروپاشی 
خواهد شد. شولتس همچنین با توجه به 
ترکیب نیروهای کنونی در پارلمان قادر نخواهد 

بود اکثریت جدیدی را تشکیل دهد.
این رسانه در ادامه خاطرنشان کرد: مکرون 
نیز از سرزنش مصون نیست. وی همان طوری 
که در اظهارات انتقادی اش درباره تایوان 
معلوم شد، به اقداماتی بدون برنامه ریزی و 

غیرمنتظره تمایل دارد. 

فرانسه پس از این که ۱۰۰ میلیارد یورو 
صرف یارانه‌های انرژی کرد از دولت آلمان به 

دلیل اختصاص یارانه‌های انرژی انتقاد کرد.
فایننشال تایمز خاطرنشان کرد روابط 
فرانسه و آلمان در گذشته نیز به طور موقت 
دستخوش اختلالاتی شده است. به دنبال 
مناقشه بر سر سیاست کشاورزی اتحادیه اروپا 
در سال ۱۹۹۹ گرهارد شرودر صدر اعظم 
وقت آلمان و ژاک شیراک رئیس جمهوری 
پیشین فرانسه برای چند ماه برای حل این 
اختلاف مذاکره کردند. آنگلا مرکل صدر اعظم 

پیشین آلمان نیز ابتدا روابط ضعیفی با نیکلا 
سارکوزی و فرانسوا اولاند داشت تا این که در 
نهایت در دوره صدر اعظمی مرکل در سال‌های 
۲۰۱۲- ۲۰۰۷ و ۲۰۱۷-۲۰۱۲ این روابط به 
ثمر نشست. این روزنامه نوشت: اما به نظر 
می‌رسد سردی در روابط فرانسه و آلمان اکنون 
مساله اساسی تری است. ساختار جدید قدرت 
در آلمان ظاهرا تمایلی ندارد یا نمی‌خواهد بر 
اساس اصول اروپا فکر کند. بدون این مساله 
مکرون امید چندانی به تحقق دیدگاه خود در 
خصوص اروپایی »مستقل« از نظر دیپلماتیک 
از ایالات متحده و بدون وابستگی به چین 
ندارد. فروپاشی در روابط دو کشور در حال 
حاضر دستور کار اتحادیه اروپا در زمینه‌هایی 
مانند آب و هوا را تضعیف می‌کند. این موضوع 
همچنین اصلاح چارچوب مالی اتحادیه اروپا را 
مورد تردید قرار می‌دهد و قابلیت پیش‌بینی 
کمتری را برای سرمایه‌گذاران درباره ثبات مالی 
در اقتصادهایی با کسری بودجه و بدهی بالا 
در اروپا ایجاد می‌کند. همچنین احتمال ارائه 
پاسخی قابل قبول و معتبر به قانون کاهش 
تورم در آمریکا را کاهش می‌دهد زیرا مانع 

واکنش جمعی اروپا به این قانون می‌شود.
اختلافات دو کشور همچنین ابهاماتی را 
درباره اولویت‌های راهبردی اتحادیه اروپا ایجاد 
می‌کند. مهم ترین مسائل در این زمینه به 
گسترش اتحادیه اروپا به اوکراین، مولداوی و 
بالکان غربی و پیامدهای بودجه ای و حاکمیتی 

ناشی از آن مربوط خواهد بود.

سایه اختلاف فرانسه و آلمان بر اتحادیه اروپا

»ایلان ماسک« فاش کرد

دسترسی واشنگتن به تمام اطلاعات توئیتر

به گفته »ایلان ماسک« مالک شبکه اجتماعی توئیتر، دولت آمریکا 
بر این شبکه اجتماعی مسلط بوده و بر خصوصی ترین بخش‌های 

حساب کاربران در توئیتر دسترسی کامل دارد.
تارنمای خبری آمریکایی »هیل« )TheHill( با انتشار این خبر می‌نویسد 
که ایلان ماسک در مصاحبه ای فاش ساخت که دولت آمریکا »دسترسی 
کامل« به »پیام‌های مستقیم خصوصی« کاربران )DM( بر روی این شبکه 

اجتماعی دارد و جالب آنکه وی تاکنون از این قضیه با خبر نبوده است.
به نوشته این رسانه، ماسک در مصاحبه با شبکه خبری فاکس نیوز 
گفته است، از اینکه متوجه شده دولت آمریکا توانایی خواندن و دسترسی 
به پیام‌های خصوصی بر روی شبکه اجتماعی که وی مالک آن است را دارد، 

شوکه شده است.
مالک توئیتر گفت: اینکه آژانس‌های دولت فدرال آمریکا تا این حد 
دسترسی کامل و موثری بر هرچیزی که در توئیتر می گذرد، دارند مرا متحیر 

می سازد، من از این قضیه اطلاعی نداشتم.
تارنمای خبری هیل نوشت: ماسک در پاسخ به این پرسش که آیا دسترسی 
دولت آمریکا شامل »پیام‌های مستقیم« و خصوصی کاربران که با یکدیگر بر 

روی این شبکه اجتماعی رد و بدل می کنند نیز می شود، پاسخ مثبت داد.
درحالی ایلان ماسک از دسترسی کامل دولت آمریکا بر شبکه اجتماعی 
توئیتر خبر می دهد که پیش از این شبکه خبری فاکس نیوز درباره اعمال 

نفوذ دولت آمریکا در این زمینه دست به افشاگری زده بود.

سوشیال 

حرکت رزم ناو آمریکایی روی خط قرمز چین
نیروی دریایی آمریکا دیروز)دوشنبه( و پس از پایان رزمایش اخیر 
چین در اطراف جزیره تایوان از عبور ناوجنگی یو اس اس میلیوس 
از تنگه تایوان در حالی خبر داد که آن را ترددی معمولی و عادی 

توصیف کرد. 
به گزارش رویترز، ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناوشکن 
موشکی هدایت شونده یو اس اس میلیوس از نوع آرلین-بورک مشغول تردد 
عادی و معمولی از تنگه تایوان با توجه به قوانین بین المللی کشتیرانی بوده 
است و عبور این ناو نشان دهنده تعهد آمریکا به منطقه آزاد و باز هند-

اقیانوسیه است.  فرماندهی شرقی ارتش چین نیز در خبری در شبکه‌های 
اجتماعی نوشت نیروهایی برای رصد ناوشکن آمریکایی حین عملیات 
گشتزنی سازماندهی شده است. نیروی دریایی آمریکا یکبار در ماه با ناوهای 
جنگی خود از تنگه تایوان تردد می‌کند و به طور منظم ماموریت‌های دریایی 
را در آب‌های مورد مناقشه دریای چین جنوبی انجام می‌دهد. هفته گذشته 
ناوجنگی یو اس اس میلیوس از نزدیکی یکی از مهم ترین جزایر مصنوعی 
تحت کنترل چین در دریای چین جنوبی عبور کرد و پکن آنرا اقدامی 

غیرقانونی خواند. 
چین به فعالیت‌های نظامی خود در اطراف تایوان از زمان پایان رزمایش اما 
در سطحی کمتر ادامه می‌دهد. وزارت دفاع جزیره تایوان امروز از شناسایی 
۱۸ هواپیمای نظامی و ۴ کشتی جنگی طی ۲۴ ساعت گذشته در اطراف این 
جزیره خبر داد.  علاوه بر این نیروی دریایی کره جنوبی امروز دوشنبه از آغاز 
رزمایش سه‌جانبه‌ کره جنوبی، آمریکا و ژاپن در آب‌های بین‌المللی دریای 

شرقی در بحبوحه تنش‌ها با کره شمالی خبر داد.
این رزمایش فرصتی برای تقویت همکاری امنیتی میان کره جنوبی، 
آمریکا و ژاپن در مقابل تهدیدهای فزاینده موشکی و هسته‌ای کره شمالی 
است و قابلیت‌های نیروی دریایی ما را در برابر پرتاب موشک‌های بالستیک 
کره شمالی تقویت می‌کند. سه ناوشکن مجهز به سامانه موشکی »ایجیس« 
شامل »روکس یولگوک کی آی« کره جنوبی، »یو اس اس بنفولد« آمریکا 

و »جی اس آتاگو« نیروی دفاع از خود ژاپن در این رزمایش حضور دارند.
این سه کشور آخرین بار در ماه فوریه رزمایش دفاع موشکی سه‌جانبه 
برگزار کردند. آمریکا، ژاپن و کره جنوبی جمعه درباره برگزاری منظم و 
مداوم رزمایش‌های دفاع موشکی و ضد زیردریایی برای بازدارندگی و پاسخ به 

تهدیدات هسته‌ای و موشکی کره شمالی رایزنی کردند.

اعتراف نتانیاهو به اختلاف دوستانه با بایدن
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا را »دوست خوب« اسرائیل نامید و گفت که »دوستان 

ممکن است اختلافاتی با هم داشته باشند.«
نتانیاهو یکشنبه شب در مصاحبه با شبکه C.N.B.C در پاسخ به این پرسش 
که آیا نگرانی بایدن درباره اصلاحات قضایی اسرائیل تاثیری بر روابط دو طرف 
دارد یا نه، گفت: نه، فکر نمی‌کنم. من فکر می‌کنم که بایدن یک دوست خوب 

برای اسرائیل است.
وی افزود: چهل سال است که بایدن را می‌شناسم؛ از زمانی که سناتور بود تا 

هنگامی که معاون رئیس جمهوری بود و رئیس جمهوری شد.
نتانیاهو درباره بایدن اظهار کرد: می‌دانم او به امنیت اسرائیل متعهد است. 

دوستان ممکن است گاهی اختلافاتی داشته باشند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: من همیشه گفته‌ام که آمریکا تاکنون 
بهترین متحد اسرائیل بوده است. اما این را هم بگویم که فکر نمی‌کنم شما هم 
در دنیا متحدی بهتر از اسرائیل داشته باشید زیرا اسرائیل یک قدرت بزرگ 
فناوری و یک دارایی بزرگ برای ایالات متحده است. تارنمای هیل نوشت: بایدن 
و کنگره آمریکا درباره اصلاحات قضایی نتانیاهو که اختیارات بیشتری به قوه 
مجریه برای انتصاب قضات می‌دهد، ابراز نگرانی کرده‌اند. این اصلاحات به دولت 
امکان می‌دهد تا تصمیم‌های دیوان عالی را لغو کند. نتانیاهو در ماه‌های گذشته 

با تظاهرات گسترده‌ای از سوی مخالفان مواجه بوده است.

مصیبت تورم 104 درصدی در آرژانتین
تورم سالانه در آرژانتین بر اساس داده‌های موسسه ملی آمار و 
سرشماری این کشور)Indec(، با افزایش ۱.۸ درصدی نسبت به ماه 
فوریه )بهمن- اسفند( به ۱۰۴.۳ درصد در مارس )اسفند- فروردین( 
رسید که بالاترین نرخ از سال ۱۹۹۲ میلادی )۱۳۷۱ خورشیدی( است.

به گزارش خبرگزاری افه، در سومین ماه از سال جاری میلادی )۲۰۲۳(، 
قیمت‌های مصرف‌کننده ماهانه در آرژانتین، ۷.۷ درصد رشد کرد که نسبت به 

نرخ تورم ۶.۶ درصدی فوریه گذشته، روند افزایشی را نشان می‌دهد.
این رقم بالاتر از پیش‌بینی هفت درصدی بازار در آخرین گزارش بانک 
مرکزی آرژانتین بود. قیمت‌های مصرف‌کننده در این کشور در سال ۲۰۲۲ با 
روندی افزایشی به ۹۴.۸ درصد رسید که شتاب قابل‌توجهی را نسبت به نرخ 

۵۰.۹ درصد در سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد.
بر اساس برآوردهای صندوق بین‌المللی پول، فشارهای تورمی در آرژانتین 

همچنان بالا باقی خواهند ماند.
این نهاد در آخرین گزارش چشم‌انداز اقتصادی جهان، اقتصاد این کشور 
آمریکای جنوبی را در جایگاه دومین اقتصاد منطقه از نظر بیشترین افزایش 
قیمت‌ها قرار داد. پتیا کووا معاون بخش تحقیقات صندوق بین‌المللی پول این 
هفته گفت: ما انتظار داریم تورم در سطوح بسیار بالا باقی بماند و بنابراین 
داشتن یک سیاست پولی سختگیرانه و همچنین یک سیاست مالی مطابق با 

آنچه در برنامه مورد حمایت صندوق است، اهمیت ویژه‌ای دارد.
صدور پول برای تامین کسری مالی از جمله عواملی است که طبق تاکید 
کارشناسان، در شرایط کمبود ارز خارجی و تقاضای پایین جامعه برای پزو 

)واحد پول آرژانتین(، انتظارات برای نرخ‌های بالای تورم را ایجاد می‌کند.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

یک مقام سابق کاخ سفید، تلاش‌های اخیر ترامپ برای 
تمسخر و تخریب »ران دسانتیس« رقیب احتمالی او در 
انتخابات درون حزبی جمهوری‌خواهان را »غیر هوشمندانه« 
دانست و گفت ترامپ از چالش‌های رویارویی با دسانتیس 

»نگران« است.
تارنمای خبری »هیل«، کارل رو )Karl Rove( مشاور ارشد 
جورج دابلیو بوش رییس جمهور سابق آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه 
فاکس نیوز، درباره حمله اخیر کمیته اقدام سیاسی دونالد ترامپ رییس‌ 
جمهوری پیشین آمریکا به ران دسانتین فرماندار جمهوریخواه ایالت فلوریدا سخن گفت. بر اساس این گزارش، 
موسسه‌ »عظمت را به آمریکا بازمی‌گردانیم« ]شعار انتخاباتی دونالد ترامپ[ دو روز گذشته ویدیویی را منتشر کرد 

که در آن داستان دسر خوردن دسانتیس با انگشتانش را مسخره می‌کند.
مشاور ارشد بوش گفت: ترامپ نگران ]رقابت با[ دسانتیس است، در غیر این صورت چرا باید پیش از آنکه وی 

نامزدی خود را ]در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا[ اعلام کند به سراغش برود.
وی با انتقاد از رویه‌ای که ترامپ برای مقابله با رقبای سیاسی خود پیش گرفته است گفت: تمرکز ترامپ برای 

مسخره کردن رقبای انتخاباتی‌اش هوشمندانه نیست و به احتمال زیاد برد او در انتخابات کمکی نمی‌کند.
به اعتقاد این مقام سابق کاخ سفید، جمهوریخواهان برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا 
باید متحد شوند و تبلیغات منفی و حملات شخصی راه آن نخواهد بود. به گفته او، آرای رای دهندگان مستقل 

برای پیروزی در انتخابات حیاتی است اما این رفتارها موجب هراس آن‌ها خواهد شد.
این سیاستمدار جمهوری‌خواه همچنین خاطر نشان کرد که این راهبرد انتخاباتی شاید در سال ۲۰۱۶ کاربرد 

داشت اما اکنون بی‌تاثیر است.

»جو بایدن« از مسن‌ترین روسای جمهوری تاریخ آمریکا 
به تازگی از قصد خود برای اعلام نامزدی در انتخابات ۲۰۲۴ 
خبر داده اما تحلیل‌ها چشم انداز حضور دوباره وی در 
کارزار انتخاباتی را برای باقی ماندن در کاخ سفید، تیره و 

تار نشان می‌دهند.
»پولتیکو« در تحلیلی از داده های آماری نوشت: هرچند که 
در حال حاضر برخی داده ها از رقابت شانه به شانه جو بایدن با 
 )Ron DeSantis( دو رقیب خود دونالد ترامپ و ران دسانتیس

فرماندار جمهوری‌خواه ایالت فلوریدا، حکایت دارد اما دیگر داده ها نشان دهنده چشم انداه تیره و تار برای بایدن 
است که خود را برای انتخابات مجدد سمت ریاست جمهوری آمریکا آماده می‌کند. این نشریه آمریکایی می‌نویسد: 
بایدن با قول اینکه ۱۸۰ درجه با ترامپ تفاوت خواهد داشت و درست نقطه مقابل او خواهد بود، توانست وارد کاخ 
سفید شود اما هردو رقیب یک مشکل مشترک عمده دارند و آن نرخ بالای عدم محبوبیت درنظرسنجی ها در همین 
ابتدای کار است. بایدن که هنوز به شکل رسمی حضور در این عرصه رقابت را اعلام نکرده و تنها برای آن ابراز تمایل 
کرده است، همچنان در نظرسنجی های مهم از سطح پایینی از محبوبیت برخوردار است؛ میزان محبوبیت وی در 
حد ۴۰ درصد بوده، درست مانند سایر روسای جمهوری قبل از خود که با چنین وضعیتی روبرو بودند و این مساله بر 
 )FiveThirtyEight( »سرنوشت انتخاب دوباره آنها تاثیرگذار بود. بنابر تارنمای نظرسنجی »پانصدو سی و هشت
میزان محبوبیت بایدن نزد افکار عمومی آمریکایی ها تنها ۴۳درصد است درحالی که میزان عدم محبوبیت وی با 
۹ درصد اختلاف، ۵۲درصد را نشان می‌دهد. این آمار درست همانند میزان محبوبیت دونالد ترامپ است که همین 
تارنما در تاریخ ۱۵ آوریل ۲۰۱۹ )۱۶ فروردین ۱۳۹۸( آن را منتشر کرد، تنها با این تفاوت که محبوبیت ترامپ یک 

درصد از بایدن بیشتر بود اما بااینحال ترامپ نتوانست برای بار دوم به کاخ سفید راه یابد.

چشم‌انداز ضعیف بایدن برای انتخابات الکترالنگرانی ترامپ درباره تقابل با دسانتیس


